

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ жыл № \_\_\_\_\_  
Грант беру жөніндегі  
Келісімшарттың  
№ 8 Қосымшасы

### **Әлеуметтік жобаны және (немесе) әлеуметтік бағдарламаны іске асыру қорытындылары бойынша қорытынды есеп 2024 жыл**

1. Үкіметтік емес ұйымның толық атауы: «Жаңа-Ру» жастар коалициясының қауымдастығы» заңды тұлғалар бірлестігі
2. Үкіметтік емес ұйым басшысының тегі, аты, әкесінің аты (бар болса): Кадиров Рыскали Олжабаевич
3. Заңды мекен-жайы, байланыс телефоны: 8 700 293 34 08
4. Грантты іске асыру шеңберіндегі әлеуметтік жобаның, әлеуметтік бағдарламаның атауы (бағыт): «Құқығыңды білу міндет» жобасы
5. Әлеуметтік жобаны және/немесе әлеуметтік бағдарламаны іске асыру кезеңінің басталу және аяқталу күні: 2023 жылы наурызда басталып 2024 жылғы қарашада аяқталады.
6. Грантты іске асыруға бөлінген қаражаттың жалпы сомасы: 24 450 000 (жиырма төрт миллион төрт жүз елу мың) тг

#### **1. Әлеуметтік жоба шеңберіндегі іс-шараларды сипаттаңыз**

*Гранттық шарттың №3 қосымшасына (жобаның жан жақтық сипаттамасы) сәйкес жоспарланған индикаторларға қол жеткізу деңгейін, қатысушылардың күнін, орнын, санын көрсете отырып, әлеуметтік жобаны іске асыру шеңберінде жүргізілген барлық іс-шараларды егжей-тегжейлі сипаттау және талдау қажет.*

#### **1 міндет. Қиын құқықтық жағдайдағы азаматтарды табу.**

**1 міндеттің 1-ші іс шарасы бойынша** Көшпелі заң көмегі керуенін ұйымдастыру (орталықтан шалғай орналасқан ауыл-аймақ, елді мекендерде). 1-міндеттің 1-ші іс шарасы бойынша 2024 жылғы іс-шара жоспарына сәйкес, 4 өңірде (Ақтөбе обл., Абай обл., Жамбыл обл. және Ақмола обл.) көшпелі заң көмегі керуенін ұйымдастыру бекітілді.

Өз кезегінде, 4 өңірдің 72 ауылында көшпелі заң көмегі керуенін ұйымдастыру іс шарасы өткізілді.

Барлық облыстарда өткізілген іс шаралар бойынша 4 кеңес беру журналы жазылды. Көшпелі заң көмегі керуенін ұйымдастыру барысында, 5 заңгер азаматтарға кеңес берді. Өткізілген іс-шаралар бойынша қатысушылар саны 1360 адамды құрады. Заң сүйеумелдеуіне мұқтаж азаматтарға сәйкесінше көмек берілді.

Өткізілген іс-шаралардың қанағаттану деңгейі сауалнама негізінде 95% - ды құрады. Іс-шараны растау және ақпараттандыру мақсатында іс-шараның 720 фото жинақталды. Сонымен қатар, әлеуметтік желілерге 72 бейне жарияланды.

Аталған іс-шараның сандық және сапалық нәтижесін зерделеу және өткен жылмен сапасын салыстыру мақсатында 2 талдамалық анықтама жасалды.

**2 міндет. Құқықтық сауатты азаматтарды көбейту және жергілікті қоғамдастықтар деңгейінде азаматтардың, оның ішінде өмірлік қиын жағдайда жүрген азаматтардың құқықтарын сапалы іске асыру үшін табысты модельдер құру.**

**2-міндеттің 1-ші іс шарасы бойынша** «Өз құқығыңды біл» атты семинарлар өткізілді.

2024 жылғы іс-шара жоспарына сәйкес, 4 қалада (Ақтөбе қал., Семей қал., Тараз қаласы. және Астана қал.) 2 реттен семинарлар ұйымдастырылды.

Әр семинарға Берікқожа Серікбол, Ұлтанбаев Арнат, Бекболатов Ардан, Өмірбеков Данияр және Жусипов Марат спикер ретінде қатысты. Олар еңбек даулары, салықтық өзгерістер, отбасылық зорлық-зомбылық, мүліктік қатынастар және басқа да тақырыптар бойынша түсіндірме берді. Қатысушылар саны 631 адам болды.

Әр түрлі халықтың құқықтық сауаттылығын арттыру мақсатында нұсқаулық әзірленді. 1000 дана шығарылып, іс-шараларының қатысушыларына таратылды.

Іс-шараларға қанағаттану деңгейі сауалнама негізінде 82 пайызды құрады.

Іс-шараларды растау және ақпараттандыру мақсатында іс-шараның 80 фото жинақталды.

Сонымен қатар, әлеуметтік желілерге 8 бейне жарияланды.

Республикалық және өңірлік БАҚ-та тарату бойынша 4 мақала шықты.

**2-міндеттің 2-ші іс шарасы бойынша** қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімі әзірленді. Алгоритм қазақ және орыс тілінде жазылды. Арнайы заң білімі бар мамандармен және құқық қорғау бағыты бойынша жұмыс істейтін үкіметтік емес ұйымдар өкілдерінен тұратын Джаналиев Сағат, Буркитбаева Халипа, Тулегенова Сауле, Ултанбаев Арнат, Мамыш Даурен қатысуымен жұмыс тобы құрылып, Тараз қаласында 3 кездесу өткізілді.

**2-міндеттің 3-ші іс шарасы бойынша** қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімін 40 маман (Амангелдиев Ерзат, Мырзабай Медеу, Ердехан Ерхан, Лесбек Азамат, Юсуп Еламан, Куаныш Диас, Далабаева Индира, Гутник Юрий және т.б.) сынақтан өткізіп, оң бағасын берді.

Қиын өмірлік жағдайдағы азаматтармен жұмыс істейтін Ақтөбе қаласының «Жанұя» қолдау орталығымен меморандум жасалды.

40 маманның баға беру парағы (пікірі) жинақталды. Жұмыстар бойынша талдамалық анықтама жасалды.

**2-міндеттің 4-ші іс шарасы бойынша** қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімін таныстыру және тарату іс-шарасы ұйымдастырылды.

Іс шараға 55 адам қатысты.

Әлеуметтік желілерге 1 бейне жарияланды.

Республикалық және өңірлік БАҚ-та тарату бойынша 1 мақала шықты. (<https://aldaspan-info.kz/bos-lauazymdar-men-konkurstar/644-iyn-mirlik-zha-dajlarda-y-khaly-ty-osal-toptary-bar-mamandardy-algoritmi-dajyndaldy>)

Алгоритммен жұмыс істейтін 4 мекемеден келісім алынды. Алгоритмді практикада қолдану бойынша 24 мемлекеттік мекемеге хат жолданды.

3 міндет. Құқықтық сауатты азаматтардың құқық бұзушылыққа немқұрайлы қарамауын, төзбеушілігін насихаттау.

3-міндеттің 1-ші іс шарасы бойынша «Өз құқығымды қорғаймын» атты байқауы ұйымдастырылды.

Байқау ережесіне сәйкес Абай облысы, Ақтөбе облысы, Жамбыл облысы, Ақмола облысы және Астана қаласынан 47 адам қатысты.

Іс-шара хаттамасы жасалып, 7 әділқазы алқасы жеңімпаздарды анықтады.

Әлеуметтік желілерге 1 бейне ролик <https://www.instagram.com/p/DClrBmLtlbU/> жарияланды.  
 Республикалық және өңірлік БАҚ-та тарату бойынша Астана телеарнасынан байқау туралы ақпарат шықты.  
<https://www.youtube.com/watch?v=Mj87KmJ471M>  
<https://astanatv.kz/kz/news/132261/>

4 адам сыйлық беру актісі (бас жүлде 1 000 000 млн тг – Тұрсыналы Дулат, бірінші орын 500 000 тг – Алспысбай Ақжан, екінші орын 300 000 – Абдыхалыкова Севара, үшінші орын 200 000 тг – Бекболат Бекарғыс) марапатталды.

3-міндеттің 2-ші іс шарасы бойынша құқықтық мақалалар жариялау бойынша 10 мақала жарияланды.

1. Өз құқығыңызды білесіз бе? - Біздің бесқарағай газеті
2. Өз құқығыңызды білесіз бе? - Жаңа уақыт газеті
3. Сложной финансовой ситуации - <https://aldaspan-info.kz/sayasat/663-slozhnoj-finansovoj-situatsii>
4. Коллекторы заңсыз әрекетінің алды алынды - <https://aldaspan-info.kz/sayasat/662-kollektorlar-za-syz-reketini-aldy-alyndy>
5. Принципы свободы труда - <https://aldaspan-info.kz/sayasat/665-printsipy-svobody-truda>
6. Тұтынушы құқығын қорғау комментарий - <https://aldaspan-info.kz/sayasat/658-t-ty-nushy-y-yn-or-au-kommentarij>
7. Зорлық зомбылыққа қарсы заңдық әрекеттер - [reketter-](https://aldaspan-info.kz/bos-lauazyndar-men-konkurstar/657-zorly-zombyly-a-arsy-za-dy-reketter-)
8. Еңбек құқығындағы қағидаттар - <https://aldaspan-info.kz/sayasat/664-e-bek-y-ynda-y-a-idattar>
9. Жұмысшылар құқығы туралы комментарий - <https://aldaspan-info.kz/sayasat/659-zh-mysshylar-y-y-turaly-kommentarii>
10. Мемлекеттік тұрғын үйді жекешелендіру бойынша комментарий - [zhekeshelendiru-](https://aldaspan-info.kz/sayasat/660-memlekettik-t-r-yn-jdi-zhekeshelendiru-)

Құқық қорғау саласына байланысты үздік мақалалар (құқығы қорғалған қарапайым азаматтардың естеліктері, баптарға арнайы комментарийлер) жинақталып, арнайы сайтта, облыс көлеміндегі сұранысы жоғары БАҚ - да үздіксіз жарияланды.

**Шарт талаптарына сәйкес жоба нәтижелерінің қорытынды жария тұсаукесері бағыты бойынша жоба бойынша жалпылама қорытынды презентация дайындалды, жоба бойынша талдамалық анықтама жазылды.**

**Шарт талаптарына сәйкес жобаның орындалу барысы туралы ақпараттық жұмыс бойынша Астана және Евразия телеарналарында жоба барысы туралы бейнематериалдар шықты.** Әлеуметтік желіде 70-ден астам пост, БАҚ 10 астам мақала жарияланды. Іс-шара барысынан әлеуметтік желілерде 10 тікелей эфир түсірілді.

<b>Жоба мақсаты:</b>	<b>Құқықтық сауаттылықты арттыру</b>
<b>Жобаны іске асырудан қол жеткізілген нәтиже:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 72 шалғай ауылда 1360 адамға құқықтық сұрақтар бойынша түсіндірме жұмыстары жүргізілді.</li> <li>2. 8 семинар өткізіліп, 631 адамға құқықтық білім берілді.</li> <li>3. Әр түрлі құқықтық тақырыптар бойынша нұсқаулық әзірленді.</li> <li>4. Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімі әзірленді.</li> <li>5. Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімі мамандармен сынақтан өткізілді.</li> </ol>

		6. «Өз құқығымды қорғаймын» атты байқауы ұйымдастырылды. 7. Құқықтық мақалалар үздіксіз жарияланды.							
Міндеті	Міндет аясындағы шаралар	Өткізу күні	Өткізу орны	Қатысушылар саны	Қысқа мерзімде қол жеткізілген нәтижелер (іс-шараларға)	Сандық және сапалық көрсеткіштер	Индикаторы		Тиімділік
							жоспар	факт	
<b>1 міндет. Қиын құқықтық жағдайдағы азаматтарды табу.</b>	Көшпелі заң көмегі керуенін ұйымдастыру. (ең шалғай орналасқан аймақ, елді мекендерде)	2024 жыл қаңтар – тамыз	4 өңір Ақтөбе обл., Абай обл., Жамбыл обл., Ақмола обл. Астана қаласы	1360 адам	Алдын ала жұмыс тобы құрылып, кеңес берілетін ауылдар тізімі жасалып, ақпараттандыру жұмыстары жүргізілді.	4 өңір (кемінде ең шалғай 50 ауыл) Астана қаласы Ақтөбе обл. Абай обл., Жамбыл обл	4 өңір (70 елді-мекен) Астана қаласы Ақтөбе обл. Абай обл., Жамбыл обл	4 өңір (70 елді-мекен) Астана қаласы Ақтөбе обл. Абай обл., Жамбыл обл	<b>72 шалғай ауылда 1360 адамға құқықтық сұрақтар бойынша түсіндірме жұмыстары жүргізілді.</b>
						Кеңес беру журналы (тізім)	4	4	
						Заңгерлер (келісім бойынша)	5	5	
						Қатысушылар	1250адам	1360адам	
					Құқықтары бұзылған өмірлік қиын жағдайда жүрген азаматтардың құқықтарын қорғау	125	125		

						Қанағаттану деңгейі сауалнама негізінде	75%	95%
						Фото есеп	10 (өткізілген әр кеңес беру іс-шарасы бойынша)	10 (өткізілген әр кеңес беру іс-шарасы бойынша)
						Іс-шараның бейнежазбасы	1 (өткізілген әр кеңес беру іс-шарасы бойынша)	1 (өткізілген әр кеңес беру іс-шарасы бойынша)
						Әлеуметтік желілерге арналған қысқа бейне	1 (әр өңір бойынша)	1 (әр өңір бойынша)
						Республикалық және өңірлік БАҚ-та тарату	4	4
						Талдамалық анықтама	2 (өткізілген әр кеңес беру іс-шарасы бойынша)	2 (өткізілген әр кеңес беру іс-шарасы бойынша)

							(2023ж., 2024 ж.- ға)	(2023ж., 2024 ж.- ға)	
<b>2 міндет. Құқықтық сауатты азаматтарды көбейту және жергілікті қоғамдастықт ар деңгейінде азаматтардың, оның ішінде өмірлік қиын жағдайда жүрген азаматтардың құқықтарын сапалы іске асыру үшін табысты модельдер құру.</b>	1.«Өз құқығынды біл» атты семинарлар	2024 жыл қаңтар – қараша	Астана, Ақтөбе, Семей және Тараз қалалары	631 адам	«Өз құқығынды біл» атты семинарлар өткізілді. 2024 жылғы іс- шара жоспарына сәйкес, 4 қалада (Ақтөбе қал., Семей қал., Тараз қаласы. және Астана қал.) 2 реттен семинарлар ұйымдастырылд ы. Әр семинарға 5 спикер (Берікқожа Серікбол, Ұлтанбаев Арнат, Бекболатов Ардан, Өмірбеков Данияр және Жусипов Марат) қатысып белгіленген тақырыптар (еңбек даулары, салықтық өзгерістер,	Аумақтық қамту  Семинар  Спикер (келісім бойынша)  Қатысушылар  Қанағаттану деңгейі сауалнама негізінде  Фото есеп  Іс-шараның бейнежазбасы  Әлеуметтік желілерге арналған қысқа бейне	4 өңір  8 (әр өңірде -2 рет)  5 ( бір спикер 8 семинарға қатысады ) 600 адам  75%  10 (әр семинар бойынша)  1 (әр семинар бойынша)  1 (әр семинар бойынша)  4	4 өңір  8 (әр өңірде -2 рет)  5 ( бір спикер 8 семинарға қатысты) 631 адам  82,90 %  10 (әр семинар бойынша)  1 (әр семинар бойынша)  6	8 семинар өткізіліп, 623 адамға құқықтық білім берілді. Әр түрлі құқықтық тақырыптар бойынша нұсқаулық әзірленді.

					<p>отбасылық зорлық зомбылық, мүліктік қатынастар және т.б.) бойынша түсіндірді. Қатысушылар саны 635 адам болды. Әр түрлі құқықтық тақырыптар бойынша нұсқаулық әзірленді. 1000 дана шығарылып, іс-шараларға қатысушыларға таратылды. Алгоритм қазақ және орыс тілінде жазылды. Арнайы заң білімі бар мамандармен және құық қорғау бағыты бойынша жұмыс істейтін үкіметтік емес ұйымдар өкілдерінен тұратын жұмыс</p>	<p>Республикалық және өңірлік БАҚ-та тарату</p> <p>Тақырыптар саны және материалдар</p> <p>Нұсқаулық (келісілген)</p> <p>Алгоритм әзірлеу (келісілген)</p> <p>Арнайы заң білімі бар мамандармен және құық қорғау бағыты бойынша жұмыс істейтін үкіметтік емес ұйымдар өкілдерінен</p>	<p>4 еңбек даулары, салықтық өзгерістер , отбасылық зорлық зомбылық , мүліктік қатынастар және т.б.</p> <p>1000 дана</p> <p>1 (қазақ, орыс тілінде)</p> <p>1 топ – кемінде 5 адамнан</p>	<p>4 еңбек даулары, салықтық өзгерістер , отбасылық зорлық зомбылық , мүліктік қатынастар және т.б.</p> <p>1000 дана</p> <p>1 (қазақ, орыс тілінде)</p> <p>1 топ - кемінде 5 адамнан</p>	
	2. Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритмін әзірлеу			40 адам					

					тобы құрылып, 3 кездесу өткізіліп, хаттамалары жазылды. 3 эксперт оң пікір берді.	тұратын жұмыс тобымен бірлесе жұмыс істеу	3	3	
						Жұмыс тобының кездесулері (хаттама, фото)	3	3	
						Эксперттердің пікірі	1	1	
	3. Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритмін сынақтан өткізу			-	Алгоритмін 40 маман сынақтан өткізіп, оң бағасын берді. Қиын өмірлік жағдайдағы азаматтармен жұмыс істейтін Ақтөбе қаласының «Жанұя» қолдау орталығымен меморандум жасалды. 40 маманның баға беру парағы (пікірі) жинақталды. Жұмыстар бойынша талдамалық анықтама жасалды.	Меморандум	40 маман арқылы	40 маман арқылы	
						Алгоритмді қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтарымен жұмыс істейтін мамандардың жұмыс процесіне енгізе отырып сынақтан өткізу			
						Мамандардың баға беру парағы (пікірі) және ұсыныстары	40	40	
						Талдамалық анықтама, есеп фото есептілікпен бірге	1	1	



	4. Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімін таныстыру және тарату іс-шарасы				<p>Іс шараға 56 адам қатысты. Әлеуметтік желілерге 1 бейне жарияланды. Республикалық және өңірлік БАҚ-та тарату бойынша 1 мақала шықты. Алгоритммен жұмыс істейтін 4 мекемеден келісім алынды. Алгоритмді практикада қолдану бойынша 24 мемлекеттік мекемеге хат жолданды.</p> <p>Алгоритмді жазатын білікті мамандармен келісім жасалды.</p>	<p>Қатысушылар тізімі</p> <p>Табысты кейістердің презентациясы</p> <p>Әлеуметтік желілерге арналған қысқа бейне</p> <p>Республикалық және өңірлік БАҚ-та тарату</p> <p>Алгоритммен жұмыс істейтін мекеме немесе ұйым саны</p> <p>Алгоритмді практикада қолдану бойынша жолданған хаттар</p>	50	55		
<b>3 міндет. Құқықтық сауатты азаматтардың құқық бұзушылыққа</b>	«Өз құқығымды қорғаймын» атты байқау	2024 жыл қараша	Тараз қаласы		<p>Байқау ережесі жасалып, қатысушылар өтінімі сараланды.</p>	<p>Байқау ережесі (келісім бойынша)</p> <p>Қатысушылар тізімі</p>	1	1	1	Құқық саласына қызығушылық артып, үнемі ізденісте болу насихатталды.

немқұрайлы қарамауын, төзбеушілігін насихаттау.						Хаттама	1	1	
						Байқау комиссиясының мүшелері	7	7	
						Әлеуметтік желілерге арналған қысқа бейне, пост	1	1	
						Республикалық және өңірлік БАҚ-та тарату (оның ішінде телеарнадан көрсету)	1(1 рет телеарнадан көрсету)	1(1 рет телеарнадан көрсету)	
					Жеңімпаз сыйлықтары	4 (сыйлық беру актісі) (бас жүлде 1 000 000 млн тг, бірінші орын 500 000 тг, екінші орын 300 000 , үшінші орын 200 000 тг)	4 (сыйлық беру актісі) (бас жүлде 1 000 000 млн тг, бірінші орын 500 000 тг, екінші орын 300 000 , үшінші орын 200 000 тг)		Құқықтық сауаттылық насихатталды.
						10	10		

	2. Құқықтық мақалалар жариялау	2024 жыл қаңтар-қараша				<p>Фото есеп</p> <p>Іс-шараның бейнежазбасы</p> <p>Құқық қорғау саласына байланысты үздік мақалалар (құқығы қорғалған қарапайым азаматтардың естеліктері, баптарға арнайы коментарийлер) жинақталып, арнайы сайтта, облыс көлеміндегі сұранысы жоғары БАҚ - да үздіксіз жариялау</p>	1	1	
							Кемінде 10	Кемінде 10	
<b>Шарт талаптарына сәйкес жоба нәтижелерінің қорытынды жария тұсаукесері</b>	Жоба қорытындысы бойынша ақпарат ұсыну	2024 жылғы қараша			Шарт талаптарына сәйкес жоба нәтижелерінің қорытынды жария тұсаукесері бағыты бойынша жоба бойынша жалпылама	Жоба бойынша жалпылама қорытынды презентация	1 (қазақ, орыс тілінде)	1 (қазақ, орыс тілінде)	
						Жоба бойынша талдамалық анықтама	1 (қазақ, орыс тілінде)	1 (қазақ, орыс тілінде)	

					қорытынды презентация дайындалды, жоба бойынша талдамалық анықтама жазылды.				
<b>Шарт талаптарына сәйкес жобаның орындалу барысы туралы ақпараттық жұмыс</b>	Шарт талаптарына сәйкес жобаның орындалу барысы туралы ақпараттық жұмыс	2024 жылғы қараша			Астана және Евразия арналарында жоба барысы туралы бейнематериалдар шықты. Әлеуметтік желіде 70-ден астам пост, БАҚ 10 астам мақала жарияланды. Іс-шара барысынан әлеуметтік желілерде 10 тікелей эфир түсірілді.	Әлеуметтік желілерде пост (жазба)  БАҚ мақала  Іс-шара барысынан әлеуметтік желілерде тікелей эфирлер	70 ден кем емес  10 ден кем емес  8 ден кем емес	80  10  10	

**Әлеуметтік жобаның әлеуметтік және экономикалық әсерлерін көрсететін кестені толтырыңыз**

	<b>Индикатор</b>	<b>Өлшем бірлігі</b>	<b>Жоспарланып отырған деңгей</b>	<b>Нақты деңгей</b>
1.	Тікелей бенефициарлар саны, оның ішінде:	Адам	1 900	2 315
	халықтың әлеуметтік осал топтарынан	адам	1 100	1 612
2.	Жанама бенефициарлар саны (БАҚ-та жариялау есебінен)	адам	2 500	10 000

3.	Штаттық қызметкерлердің саны	адам	3	3
4.	Тартылған мамандар саны, оның ішінде:	адам	40	40
	<i>халықтың әлеуметтік осал топтарынан</i>	адам		
5.	Қамтылған ҮЕҰ саны	Ұйым	4	4
6.	Гранттың жалпы сомасынан еңбекақы төлеу қоры	теңге	4 180 000	4 180 000
7.	Салықтар (ӘС, ӘА, МӘМС (штаттық қызметкерлердің ғана))	теңге	521 873	521 873
8.	Экономикаға қосқан үлес (тауарлар мен қызметтерді сатып алу)	теңге	19 599 627	19 599 627
9.	Әлеуметтік жоба серіктестерінің саны (заңды және / немесе жеке тұлғалар)	ұйым/адам	22	24

**Жоба бойынша жоспардан ауытқу негіздемелерін сипаттаңыз:** Ауытқу болған жоқ.

**2. Мақсатқа жету (фактілерді сипаттау және мақсатқа жету туралы дәлелдерді көрсету):**

1.72 шалғай ауылда 1360 адамға құқықтық сұрақтар бойынша түсіндірме жұмыстары жүргізілді.

2.8 семинар өткізіліп, 623 адамға құқықтық білім берілді.

3.Әр түрлі құқықтық тақырыптар бойынша нұсқаулық әзірленді.

4.Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімі әзірленді.

5.Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімі мамандармен сынақтан өткізілді.

6.«Өз құқығымды қорғаймын» атты байқауы ұйымдастырылды.

7.Құқықтық мақалалар үздіксіз жарияланды.

**3. Әлеуметтік жобаны аяқтау және/немесе іске асыру барысында болған әлеуметтік және басқа да өзгерістерді өлшеу (жобаға дейінгі ахуалды және жоба аяқталған кездегі ахуалды салыстыру, жоба шеңберінде проблемаларды мен міндеттерді шешу дәрежесі):** 2024 жылы «Жаңа Ру» жастар коалициясы заңды тұлғалар бірлестігінің ұйымдастырумен «Құқығыңды білу міндет» әлеуметтік жобасы аясында «Көшпелі заң көмегі керуені» кездесулері, «Өз құқығыңды біл» семинарлары ұйымдастырылды. Жоба «Азаматтық бастамаларды қолдау орталығы» КЕАҚ қолдауымен жүзеге асырылуда. Тұрғындарға «E-Otinish» сервисі, «Egov» порталы арқылы тиісті мекемелерге өтініш немесе шағым беру жолдары түсіндіріліп, жұмыспен қамту, азаматтардың жеке басындағы заң аясында шешу мүмкіндігі бар қиыншылықтарға байланысты сұрақтарға жауаптар берілді. Заңгерлер алдағы уақытта қосымша сұрақтар туындаған жағдайда көмек қолын созуға дайын

екендерін айтып, байланыс ақпараттарын тұрғындармен бөлісті. Сондай-ақ, жұмыс тобы тұрғындардың мемлекеттік бағдарлама аясында берілетін қайтарымсыз грантты алудың заңдық негіздері, жеңілдетілген несие алудың талаптары, банкроттыққа құжат тапсыруға негіз болатын себептер түсіндірілді. Заңгерлер жер, тұрғын үй, отбасылық мәселелер, мұрагерлік, еңбек дауы, азаматтық құқық, сот шешімдерін орындау, денсаулық, білім салаларына қатысты мәселелер және тағы басқа салаларға қатысты көптеген сұрақтарға жауап берді. «Аталған құқықтық кеңес берулерді өткізу дәстүрге айналып келеді және облыс тұрғындары үшін пайдасы көп деуге болады. Себебі халықтың құқықтық сауаттылығы артып, мемлекеттік билік органдарына арыз-шағым беру тәртібі, проблемалық мәселелерді шешу жолдары бойынша кеңес беріледі. Сондықтан да, тұрғындарға құқықтық көмек көрсету үшін осындай іс-шаралар қажет»,—деді жоба заңгері Арнат Бегдалыұлы. Кездесулерден кейін заңгерлер қажеттілігіне қарай азаматтарды жеке мәселелер бойынша қабылдау жүргізді. Ал қосымша зерттеуді қажет ететін жайттарға байланысты байланыс ақпараттары беріліп, шағымдарға жекелей көмектесіндіктерін айтты

#### 4. Әлеуметтік жобаға қатысушылар бөлінісіндегі статистикалық ақпарат (аралық бағдарламалық есепті ұсыну сәтінде):

##### Гендерлік көрсеткіш:

Барлық қатысушылар саны	Ерлер	Әйелдер
2 315	865	1 196

##### Санаттар бойынша әлеуметтік мәртебе:

Бүкіл жобаға қатысушылар саны	Балалар (оның ішінде мүгедек балалар)	Жастар	Мемлекеттік қызметшілер	Бюджеттік ұйым жұмысшылары	Мүгедектер	Жасы үлкен адамдар (50 жастан және одан жоғары), оның ішінде:	Жұмыссыздар	Қоғамдық ұйымдардың өкілдері	Бизнес-сектор өкілдері	Басқа санаттар
2 315		1041	26	136	38	623	249	156	36	22

##### Жас көрсеткіші:

Бүкіл жобаға қатысушылар саны	13-16 жас	17-22 жас	23-27 жас	28-32 жас	33-45 жас	46-58 жас	59 жас және жоғары
2 315	69	225	508	184	678	458	205

## **5. Әлеуметтік жоба нәтижесі:**

**1) көрсетілген нысаналы топтардың әлеуметтік жобаны іске асыру барысында (сандық көрсеткіштерді, сапалық өзгерістерді сипаттай отырып) алған нақты нәтижелері:**

- 72 шалғай ауылда 1360 адамға құқықтық сұрақтар бойынша түсіндірме жұмыстары жүргізілді.
- 8 семинар өткізіліп, 623 адамға құқықтық білім берілді.
- Әр түрлі құқықтық тақырыптар бойынша нұсқаулық әзірленді.
- Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімі әзірленді.
- Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімі мамандармен сынақтан өткізілді.
- «Өз құқығымды қорғаймын» атты байқауы ұйымдастырылды.
- Құқықтық мақалалар үздіксіз жарияланды.
- Құқықтық білім алған азаматтар сол білімдерін қолдану арқылы өзге азаматтарға пайдасы тиеді.

**2) Жобаны іске асыру барысында шешілуге тиісті проблемаға жобаның ұзақмерзімді ықпалы (жобадан туындаған осы немесе өзге саладағы болжамды оң/жағымсыз өзгерістерді негіздеу):**

- 72 шалғай ауылда 1360 адамға құқықтық сұрақтар бойынша түсіндірме жұмыстары жүргізілді.
- 8 семинар өткізіліп, 623 адамға құқықтық білім берілді.
- Әр түрлі құқықтық тақырыптар бойынша нұсқаулық әзірленді.
- Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімі әзірленді.
- Қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтары бар мамандардың алгоритімі мамандармен сынақтан өткізілді.
- «Өз құқығымды қорғаймын» атты байқауы ұйымдастырылды.
- Құқықтық мақалалар үздіксіз жарияланды.

Құқықтық білім алған азаматтар сол білімдерін қолдану арқылы өзге азаматтарға пайдасы тиеді.

Шарт талаптарына сәйкес жоба нәтижелерінің қорытынды жария тұсаукесері бағыты бойынша жоба бойынша жалпылама қорытынды презентация дайындалды, жоба бойынша талдамалық анықтама жазылды.

Шарт талаптарына сәйкес жобаның орындалу барысы туралы ақпараттық жұмыс бойынша Астана және Евразия арналарында жоба барысы туралы бейнематериалдар шықты. Әлеуметтік желіде 70-ден астам пост, БАҚ 10 астам мақала жарияланды. Іс-шара барысынан әлеуметтік желілерде 10 тікелей эфир түсірілді.

**3) Іске асырылған жобаның әлеуметтік-экономикалық әсері:**

Іске асырылған жобаның әлеуметтік-экономикалық әсері айтарлықтай болды. Шалғай ауылдардағы 1360 адамға құқықтық сұрақтар бойынша түсіндірме жұмыстары жүргізіліп, олардың құқықтық сауаттылығы артты. Бұл өз кезегінде азаматтардың құқықтарын қорғауға деген қабілетін

жақсартты. Сонымен қатар, ұйымдастырылған 8 семинарға қатысқан 623 адамның құқықтық білім деңгейі жоғарылап, қоғамда заңға бағынушылық мәдениетін нығайтуға ықпал етті.

Жоба қиын өмірлік жағдайлардағы халықтың осал топтарымен жұмыс істейтін мамандарға арналған арнайы алгоритмдердің әзірленуімен ерекшеленді. Бұл алгоритмдер сынақтан өтіп, тәжірибеге енгізілді, нәтижесінде халықтың осал топтарының мәселелерін тиімді әрі сапалы шешуге мүмкіндік пайда болды.

Құқықтық білімді кеңінен тарату мақсатында «Өз құқығымды қорғаймын» атты байқау ұйымдастырылды. Бұл бастама азаматтардың құқықтық белсенділігін арттырып, қоғамда құқықтық мәдениетті қалыптастыруға оң ықпал етті. Сонымен қатар, құқықтық тақырыптағы мақалалардың үздіксіз жариялануы жалпы халықтың құқықтық сауаттылығын арттырды.

Жобаның нәтижесінде құқықтық сауаттылықтың артуы әлеуметтік шиеленістерді азайтып, қоғамда тұрақтылықтың нығаюына жағдай жасады. Сонымен қатар, азаматтардың құқықтық білім деңгейінің көтерілуі олардың заңсыз әрекеттерден, айыппұлдардан немесе сот процестерінен аулақ болуына көмектесті, бұл олардың қаржылық жағдайына оң әсер етті. Мамандардың алгоритмдерді қолдануы арқылы қызмет көрсету сапасы жақсарып, ресурстарды тиімді пайдалану қамтамасыз етілді.

Жалпы, жоба құқықтық білім беру, құқықтық мәдениетті дамыту және халықтың осал топтарының өмір сүру сапасын жақсарту арқылы қоғамдағы әлеуметтік әділеттілікті нығайтуға үлкен үлес қосты.

**6. Әлеуметтік жобаны іске асыруға қолдау көрсеткен серіктестердің (егер бар болса), билік органдарының, құрылымдардың үлесін талдау: оларды тарту қаншалықты қажет болды, бұл әлеуметтік жобаны қалай күшейтті, қандай сабақтар алынды, өзара іс-қимылды жалғастыру қалай жоспарлануда?**

**Қиын өмірлік жағдайдағы азаматтарды әлеуметтендіру бойынша тәжірибесімен бөлісті. Бұл жобаның осы бағытын дамытуға септігін тигізді.**

#### **Әлеуметтік жобаның серіктестері**

Жобаны іске асыруға тікелей қатысатын, қызметі жобаның нәтижелеріне әсер етуі мүмкін ұйымдар. Серіктестерге логистика, тамақтану, жол жүру және т.б. бойынша қызмет көрсететін жеткізушілер жатпайды.

<b>Ұйым атауы /Серіктестіктің Т.А.Ә.</b>	<b>Жобадағы орны</b>	<b>Ұйымның, серіктестіктің байланыс деректері</b>	<b>Ескерту</b>
Тараз қалалық «Жастар ресурстық орталығы» КММ	Кез келген іс-шараның жоғары деңгейде өтуі үшін еріктілермен қолдайды.	8 7262 54-21-90	-
«Панарама» ақпараттық орталығы ҚБ	Кез келген іс-шараның жоғары деңгейде өтуі үшін еріктілермен қолдайды.	8 707 456 17 44	



«Жанұя» отбасын қолдау орталығы	Қиын өмірлік жағдайдағы азаматтарды әлеуметтендіру бойынша бірлесе шаралар қолданамыз.	8 771 122 85 30	
---------------------------------	--	-----------------	--

Осы әлеуметтік жобаның жалғасы болуы мүмкін болашақ әлеуметтік жобалар тақырыбына ұсыныстар:

№	Мемлекеттік грант саласы	Мемлекеттік гранттың ұсынылатын басым бағыты	Грантты іске асыру шешуі тиіс мәселенің қысқаша сипаттамасы	Қаржыландыру көлемі (мың теңге)	Грант түрі	Күтілетін нәтижелер

Мемлекеттік органдар үшін әлеуметтік жобаны іске асыру қорытындылары бойынша нақты практикалық ұсынымдарды көрсетіңіз.

Мемлекеттік органдар	Ұсынымдар	Әзірленген ұсынымдарды жіберу туралы хаттың нөмірі мен күні (хаттардың көшірмелерін қосымшаларымен бірге осы есеппен ұсыну қажет)

Есептегі беттердің жалпы саны: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

Грант алушы: «Жаңа-Ру» жастар коалициясының қауымдастығы» заңды тұлғалар бірлестігі

Ұйым басшысы \_\_\_\_\_ Кадиров Рыскали Олжабаевич

Толтырылған күні \_\_\_\_\_

Мөрдiң орны

